

<b>AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT</b>		1. CONTRACT ID CODE	PAGE OF PAGES 1   2
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. A0002	3. EFFECTIVE DATE 05/11/2004	4. REQUISITION/PURCHASE REQ.NO.	5. PROJECT NO. (If applicable)
6. ISSUED BY U.S. DOT/RSPA/Volpe Center 55 Broadway Cambridge MA 02142	CODE DTS-852	7. ADMINISTERED BY (If other than Item 6) U.S. DOT/RSPA/Volpe Center 55 Broadway Cambridge MA 02142	CODE DTS-852
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., street, county, State and ZIP Code)		(x) 9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. DTRS57-04-R-20020	
		x 9B. DATED (SEE ITEM 11) 04/27/2004	
		10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.	
		10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE	FACILITY CODE	11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS	

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers  is extended.  is not extended.  
Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning \_\_\_\_\_ copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment number. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGEMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required.)

**13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.**

(x)	A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.
	B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(b).
	C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO THE AUTHORITY OF:
	D. OTHER (Specify type of modification and authority)

**E. IMPORTANT:** Contractor  is not.  is required to sign this document and return \_\_\_\_\_ copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

The Purpose of this Amendment is to incorporate the following changes:  
  
Page 55 L4A Paragraph 1 Change From: The Offeror must develop fixed fee, and profit an Schedule 5,  
Change To: The Offeror must develop fixed fee, and profit on Schedule 4.  
See continuation sheets for questions and answers

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA	16C. DATE SIGNED
_____ (Signature of person authorized to sign)		_____ (Signature of Contracting Officer)	

**Question 1** Does this submittal require that the cost proposal be submitted in BOTH CPFF and FFP format?

**Answer 1:** See H9

**Question 2** Schedule 1 - Proposal Cover Sheet - page 60: Assuming this submission requires fees to be presented in both CPFF and FFP formats, do we complete a separate schedule 1 for each cost proposal type, i.e. one for CPFF format and another for FFP, or use columns in item 6 to represent the total price for each type of contract?

**Answer 2** See H9

**Question 3** Schedule 2 - Summary of Proposed Costs and Fixed Fee - page 61 Is an ODC Burden a fixed fee/profit on the ODC amount? If not, what is it?

**Answer 3** See page 56 Other Direct Cost (ODC's)

**Question 4** Schedule 3 - Summary of Proposed Costs and Profit - page 62: Is an ODC Burden a fixed fee/profit on the ODC amount? If not, what is it?

**Answer 4** See page 56 Other Direct Cost (ODC's)

**Question 5** Schedule 5 - Labor Cost Realism Information - page 64: Should Labor Rate descriptions in column 3 be consistent with the Labor Category titles?

**Answer 5** See page 64 Labor Cost Realism Information

**Question 6** Are the labor rates requested from Schedule 6 based upon category averages?

**Answer 6:** Schedule 6 is Allocation of Labor Hours

**Question 7** Schedule 6 - Allocation of Labor Hours - page 66: It appears that the Junior Engineer category was omitted from this form. Will there be a new Schedule 6 to replace it?

**Answer 7:** See page 65 schedule 5 (continued)

**Question 8** Indirect Rates: Page 57 indicates that offerors are required to provide a schedule of indirect rates which a Government audit agency has approved for forward pricing or if not approved state basis of proposed rate. However, this paragraph also states that if an offeror is submitting on the basis of a proposed rate, the offeror must provide actual expense pool amounts, allocation bases, and rates which have been submitted to the DCAA or other cognizant agency. This appears to conflict with the statement that the offeror is not required to be audited or submit an audit prior to award. Can you clarify?

**Answer 8** See page 57 Indirect Rates paragraph 2

**Question 9** Should the 3 copies of the "Cost/Business Proposal" and 8 copies of the "Technical Proposal" be presented in individual loose-leaf binders as is required with the original Volumes?

**Answer 9** See Page 53 4. Binding